
３．別冊　「加工食品の原材料明細　令和6年度（後期10月～3月使用）」

４．別冊　「加工食品の原材料明細　令和6年度（年間使用）」

多治見市教育委員会事務局　食育推進課

１．別紙　「2月 献立及び材料表」

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和6年度（2月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

２．本冊子「加工食品の原材料明細　令和6年度（2月使用）」



食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

はちみつ 1kg
レンゲ印純粋ハ
チミツ1,000ｇ
ポリ

日本蜂蜜 はちみつ 無 無

きな粉 1kg 国産きな粉 火乃国食品工業 大豆 大豆 無

赤ワイン 1.8ℓ
こだわりの赤葡
萄酒

盛田甲州ワイナ
リー

ブドウ果汁、ぶどう糖、ブドウ、砂糖、ピロ
亜硫酸カリウム

無 無

みかんジュース 900ml
あじわいオレン
ジ100％

東海牛乳 オレンジ、香料 オレンジ 無

醤油ラーメンスープの素 1kg
中華そばスープ
（醤油）

平和食品工業

しょうゆ、アミノ酸液、食塩、糖類（砂糖・
ぶどう糖果糖液糖）、食用油脂（豚脂）、チ
キンエキス、ポークエキス、オニオンエキ
ス、香辛料、調味料（アミノ酸等）、酒精、
カラメル色素、増粘剤（キサンタンガム）、
香料

小麦、大豆、鶏肉、豚肉 無

コールスロードレ 300ml

SSKアレルギー
特定原材料8品
目不使用コール
スロードレッシ
ング

エスエスケイ
フーズ

食用植物油脂、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂
糖）、醸造酢、食塩、濃縮ぶどう果汁、濃縮
レモン果汁、さとうきび抽出物/加工デンプ
ン、増粘多糖類、香料、香辛料抽出物

無 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

五香粉 150ｇ
GABAN　ウー
シャンスパイス
150ｇ缶

ハウスギャバン
スターアニス、花椒、シナモン、みかんの
皮、クローブス

無 無

加工品の原材料明細（2月分）

3．調味料

3．調味料
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食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

海藻ミックス 100ｇ
海藻サラダ
MK100ｇ

シマウマ わかめ、干し茎わかめ、寒天、つのまた 無
●わかめは、えび、かに、魚
介類の生息域で採取していま
す

９．魚　魚加工品

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

いわし
30g～
50g

丸干しいわし 和幸 まいわし 無
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さば、さけ、大豆：同一
ライン、同一工場内

さけ 角切り サーモン角切り 和幸 サーモン さけ
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さば、大豆：同一ライ
ン、同一工場内

さば
40ｇ
50ｇ
70ｇ

サバ 和幸 サバ さば
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さけ、大豆：同一ライ
ン、同一工場内

ししゃも 中
ししゃも（子持
ち）

中部食品工業 ししゃも 無
●小麦、えび、いか、さけ、
さば：同一ライン、同一工場
内

ぶり
40ｇ
50ｇ
60ｇ

天然ブリ（冷
凍）

和幸 ブリ 無
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さば、さけ、大豆：同一
ライン、同一工場内

ホキ 角切り ホキ（角切り） 中部食品工業 ホキ 無
●小麦、えび、いか、さけ、
さば：同一ライン、同一工場
内

7．種実・乾物
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食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

冷凍液卵 1㎏
凍結全卵（調理
用）ＨＶ　№３

キューピータマ
ゴ

鶏卵 卵 無

ミニ厚揚げ 1㎏
冷凍ミニ絹厚揚
げSI1000R

不二製油
豆乳、でん粉、ぶどう糖、揚げ油（植物油
脂）、トレハロース、豆腐用凝固剤

大豆 無

おから 1㎏ おから 万福 大豆、アワサット 大豆 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

シェルマカロニ 1kg
コルノ　マカロ
ニシェル小　1
㎏

コルノマカロ
ニー

ヂュラム小麦のセモリナ、強力小麦粉 小麦 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

豆腐ナゲット 600ｇ 豆腐のナゲット
マリン・プロ
フーズ

野菜（たまねぎ、にんじん）、豆腐、魚肉す
り身、植物油、豆乳、粉末状植物性たん白、
砂糖、食塩、酵母エキス、発酵調味料、香辛
料、デキストリン、衣（小麦粉、でん粉、食
塩）、揚げ油（大豆油）、加工でん粉、㏗調
整剤、グリシン、ベーキングパウダー

大豆、小麦
魚肉には、えび、かにを食べ
ている魚を使用しています

節分豆 6ｇ/40袋 6g　ミニ福豆 加門食品 大豆 大豆

●えび、くるみ、小麦粉、
卵、乳、落花生、アーモン
ド、カシューナッツ、ごま：
同一ライン、同一工場内

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合があります。

12．小麦・でん粉製品

11．豆類・卵・乳製品

14．冷凍食品
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お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校 調理場名 電話番号

北栄小学校・北陵中学校 北栄・北陵中隣接校対応調理場 27-8400

陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校

・脇之島小学校・明和幼稚園・精華愛児幼稚園

平和中学校・南ヶ丘中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小学校・昭和幼稚園・笠原幼稚園 昭和小学校近接校対応調理場 22-6111

笠原中学校 笠原中学校調理場 43-4165

滝呂小学校 滝呂小学校調理場 22-0657

池田小学校 池田小学校調理場 22-0883

多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級） 養正小学校近接校対応調理場 28-1590

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　   　多治見市教育委員会事務局　

食育推進課　２９－１６６２

食育センター 29-1663


